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PROCESOS AL DESPACHO PARA SENTENCIA DE SEGUNDA INSTANCIA 

DESPACHO 001 

DRA. MARÍA VICTORIA QUIÑONES TRIANA 

 

No. Rad. Instancia 
Medio De 

Control 
Demandante Demandado SISTEMA TEMA 

Fecha Vto. 

Alegatos 

1 2013-507 
SEGUNDA RD OLGA MARIA ROLON Y 

OTROS 

NACIÓN – MINTRANSPORTE 

– FERROVÍAS Y OTROS 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Muerte violenta por 

automotor férreo 

 

18/07/2017 

2 
003-2007-

00255-01 

SEGUNDA NYR CLÍNICA LA 

MILAGROSA S.A. 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

PROTECCIÓN SOCIAL – 

FIDUAGRARIA Y OTROS 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Nulidad actos que 

resolvieron 

reclamaciones de 

crédito presentada a 

Cajanal 

01/10/2015 

3 
008-2010-

00740-00 

SEGUNDA R.D. JOSE GIL MEJIA Y 

OTROS 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

TRABAJO Y DE LA 

PROTECCIÓN SOCIAL – ISS – 

CLÍNICA CARDIOVASCULAR  

Y OTROS 

 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Falla en la prestación del 

servicio médico  

 

 

27/03/2019 

4 
002-2012-

00383-01 

SEGUNDA NYR 
ADILANA 

ENCARNACIÓN POLO 

BARROS 

DISTRITO DE SANTA MARTA 
ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Insubsistencia de 

docente 
08/05/2019 

5 
008-2008-

00235-01 

SEGUNDA  R.D. CRISTÓBAL MANUEL          

CANTILLO  Y OTRO 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

TRANSPORTE – POLICÍA 

NACIONAL Y OTROS 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 
Accidente de tránsito 

 

12/05/2018 
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6 
2012-0289-

01 

SEGUNDA NYR J.S. CONSTRUCCIONES 

LTDA 
SENA 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Imposición de tributo por 

parte del SENA 
14/03/2019 

7 
002-2004-

01194 

SEGUNDA REPET. FERROVÍAS (EN 

LIQUIDACIÓN)  

JAQUELINE HERRERA S. Y 

OTROS 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Responsabilidad por 

condena impuesta en 

sentencia  

17/08/2017 

8 
008-2013-

00203-01 

SEGUNDA NYR ANA DELIA GOMEZ 

CAICEDO 

MUNICIPIO DE EL BANCO 

MAGDALENA – E.S.E. HOSP. 

SAMUEL VILLANUEVA VALEST 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 
Contrato realidad 27/03/2019 

9 
2013-

00175-01 

SEGUNDA R.D. 
COMPAÑÍA AGRÌCOLA 

GANADERA SAN 

ANTONIO 

ECOPETROL S.A. Y OTROS 
ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Falla del servicio por 

derrame de petróleo 
11/03/2019 

10 
007-2013-

00558-01 

SEGUNDA R.D ALBERTO SUAREZ 

MARTÍNEZ Y OTROS 

MUNICIPIO DE FUNDACIÓN 

(MAGDALENA) 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Falla en el servicio por 

despojar a los 

demandantes de su 

única fuente de ingresos  

07/09/2016 

11 
008-2013-

00506-01 

SEGUNDA R.D. 
CARMEN ELENA 

OBREGÓN DE HOOKER 

Y OTROS 

E.S.E. HOSPITAL LA 

CANDELARIA (EN 

LIQUIDACIÓN) DE EL BANCO 

Y OTROS 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Accidente de tránsito 

ocasionado por 

ambulancia  

27/11/2017 

12 
2011-

00230-01 

SEGUNDA R.D LEILA ESTHER PERTUZ 

CORREA Y OTROS 

NACIÓN – MINDEFENSA – 

POLICÍA NACIONAL – 

CLÍNICA NUESTRA SEÑORA 

DEL ROSARIO 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Falla médica por en el 

error diagnóstico  
28/06/2018 

13 
008-2010-

00508-01 
SEGUNDA 

R.D. RAÚL ENRIQUE 

GARRIDO DÍAZ 

HOSPITAL FRAY LUIS DE LEÓN 

DE PLATO (MAGDALENA) - 

CLÍNICA LAURA DANIELA. 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Falla en la prestación del 

servicio médico 

 

30/11/2017 
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14 
752-2011-

00221-01 

SEGUNDA NYR DENINIS GONZÁLEZ 

NÚÑEZ Y OTROS 

NACIÓN- MINDEFENSA Y 

OTROS 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Imposición sanción 

administrativa por 

ocupación en bienes de 

uso público 

28/07/2016 

15 
008-2012-

00199-01 

SEGUNDA R.D. ORLANDO ROJAS 

SOLANO 

FONDO PASIVO DE 

FERROCARRILES 

NACIONALES Y OTROS 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Falla en la prestación del 

servicio médico 
7/09/2016 

16 
752-2013-

00345-02 

SEGUNDA NYR ALFONSO MÉNDEZ 

CAMPO 

NACIÓN MINISTERIO DE 

PROTECCIÓN Y OTROS 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Exclusión mesada 

pensional Puertos de 

Colombia 

1/08/2017 

17 
2012-

00188-01 

SEGUNDA NYR MERY LUZ CASTAÑEDA 

FERNÁNDEZ 

CAJANAL EICE (EN 

LIQUIDACIÓN) 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 
Indemnización sustitutiva 5/06/2019 

18 

752-2013-

522 

752-2013-

508 

(Acumula

do) 

SEGUNDA R.D. LUIS ENRIQUE 

GONZALEZ RUBIO 
DIAN 

ESCRITURAL –DECRETO 

01/84 

Falla en el servicio – 

embargo de bien 

inmueble  

13/07/2016 

 
Hoy ocho (8) de julio de 2019, se fija en lista los proceso escriturales que pasan al Despacho 001 de la Dra. María Victoria Quiñones Triana para 

Sentencia, en cumplimiento de lo establecido en el Acuerdo No. PCSJA19-11276 del 17 de mayo de 2019 y lo previsto en el artículo 120 del Código 

General del Proceso.  

 

 

JAIME ORTIZ ROMERO 

Secretario 


