

## PROCESOS AL DESPACHO PARA SENTENCIA DE SEGUNDA INSTANCIA DESPACHO 001 DRA. MARÍA VICTORIA QUIÑONES TRIANA

No.	Rad.	Instancia	Medio De Control	Demandante	Demandado	SISTEMA	TEMA	Fecha Vto. Alegatos
1	2013-507	SEGUNDA	RD	OLGA MARIA ROLON Y OTROS	NACIÓN – MINTRANSPORTE – FERROVÍAS Y OTROS	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Muerte violenta por automotor férreo	18/07/2017
2	003-2007- 00255-01	SEGUNDA	NYR	CLÍNICA LA MILAGROSA S.A.	NACIÓN – MINISTERIO DE PROTECCIÓN SOCIAL – FIDUAGRARIA Y OTROS	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Nulidad actos que resolvieron reclamaciones de crédito presentada a Cajanal	01/10/2015
3	008-2010- 00740-00	SEGUNDA	R.D.	JOSE GIL MEJIA Y OTROS	NACIÓN – MINISTERIO DE TRABAJO Y DE LA PROTECCIÓN SOCIAL – ISS – CLÍNICA CARDIOVASCULAR Y OTROS	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Falla en la prestación del servicio médico	27/03/2019
4	002-2012- 00383-01	SEGUNDA	NYR	ADILANA ENCARNACIÓN POLO BARROS	DISTRITO DE SANTA MARTA	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Insubsistencia de docente	08/05/2019
5	008-2008- 00235-01	SEGUNDA	R.D.	CRISTÓBAL MANUEL CANTILLO Y OTRO	NACIÓN – MINISTERIO DE TRANSPORTE – POLICÍA NACIONAL Y OTROS	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Accidente de tránsito	12/05/2018

## TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL MAGDALENA SECRETARÍA GENERAL

	SECRETARIA CENERAL								
6	2012-0289- 01	SEGUNDA	NYR	J.S. CONSTRUCCIONES LTDA	SENA	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Imposición de tributo por parte del SENA	14/03/2019	
7	002-2004- 01194	SEGUNDA	REPET.	FERROVÍAS (EN LIQUIDACIÓN)	JAQUELINE HERRERA S. Y OTROS	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Responsabilidad por condena impuesta en sentencia	17/08/2017	
8	008-2013- 00203-01	SEGUNDA	NYR	ANA DELIA GOMEZ CAICEDO	MUNICIPIO DE EL BANCO MAGDALENA – E.S.E. HOSP. SAMUEL VILLANUEVA VALEST	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Contrato realidad	27/03/2019	
9	2013- 00175-01	SEGUNDA	R.D.	COMPAÑÍA AGRÌCOLA GANADERA SAN ANTONIO	ECOPETROL S.A. Y OTROS	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Falla del servicio por derrame de petróleo	11/03/2019	
10	007-2013- 00558-01	SEGUNDA	R.D	ALBERTO SUAREZ MARTÍNEZ Y OTROS	MUNICIPIO DE FUNDACIÓN (MAGDALENA)	ESCRITURAL –DECRETO 01/84	Falla en el servicio por despojar a los demandantes de su única fuente de ingresos	07/09/2016	
11	008-2013- 00506-01	SEGUNDA	R.D.	CARMEN ELENA OBREGÓN DE HOOKER Y OTROS	E.S.E. HOSPITAL LA CANDELARIA (EN LIQUIDACIÓN) DE EL BANCO Y OTROS	ESCRITURAL –DECRETO 01/84	Accidente de tránsito ocasionado por ambulancia	27/11/2017	
12	2011- 00230-01	SEGUNDA	R.D	LEILA ESTHER PERTUZ CORREA Y OTROS	NACIÓN – MINDEFENSA – POLICÍA NACIONAL – CLÍNICA NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO	ESCRITURAL –DECRETO 01/84	Falla médica por en el error diagnóstico	28/06/2018	
13	008-2010- 00508-01	SEGUNDA	R.D.	RAÚL ENRIQUE GARRIDO DÍAZ	HOSPITAL FRAY LUIS DE LEÓN DE PLATO (MAGDALENA) - CLÍNICA LAURA DANIELA.	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Falla en la prestación del servicio médico	30/11/2017	



14	752-2011- 00221-01	SEGUNDA	NYR	DENINIS GONZÁLEZ NÚÑEZ Y OTROS	nación- mindefensa y otros	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Imposición sanción administrativa por ocupación en bienes de uso público	28/07/2016
15	008-2012- 00199-01	SEGUNDA	R.D.	ORLANDO ROJAS SOLANO	FONDO PASIVO DE FERROCARRILES NACIONALES Y OTROS	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Falla en la prestación del servicio médico	7/09/2016
16	752-2013- 00345-02	SEGUNDA	NYR	ALFONSO MÉNDEZ CAMPO	NACIÓN MINISTERIO DE PROTECCIÓN Y OTROS	ESCRITURAL -DECRETO 01/84	Exclusión mesada pensional Puertos de Colombia	1/08/2017
17	2012- 00188-01	SEGUNDA	NYR	MERY LUZ CASTAÑEDA FERNÁNDEZ	CAJANAL EICE (EN LIQUIDACIÓN)	ESCRITURAL –DECRETO 01/84	Indemnización sustitutiva	5/06/2019
18	752-2013- 522 752-2013- 508 (Acumula do)	SEGUNDA	R.D.	LUIS ENRIQUE GONZALEZ RUBIO	DIAN	ESCRITURAL –DECRETO 01/84	Falla en el servicio – embargo de bien inmueble	13/07/2016

Hoy ocho (8) de julio de 2019, se fija en lista los proceso escriturales que pasan al Despacho 001 de la Dra. María Victoria Quiñones Triana para Sentencia, en cumplimiento de lo establecido en el Acuerdo No. PCSJA19-11276 del 17 de mayo de 2019 y lo previsto en el artículo 120 del Código General del Proceso.

JAIME ORTIZ ROMERO Secretario